

Aanbesteding: Aanpassingen aan de biogasinstallatie
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Delfland
Referentie: INK2021.011

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Verwachte omvang opdracht

Vraag:

Is OG zich er van bewust dat het genoemde budget bij lange na niet voldoende is voor de scope? Graag ontvangen wij hier spoedig een antwoord op.

Antwoord:

Delfland is van mening, op basis van haar raming een juiste inschatting voor het budget te hebben gemaakt voor de betreffende scope.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
4 Foto's locatie

Vraag:

Is het mogelijk dat OG foto's ter beschikking stelt van de locatie?

Antwoord:

Nee, de OG stelt geen foto's beschikbaar. In dit geval hebben wij een schouw georganiseerd.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
5 Aanleveren technische specificaties

Vraag:

Op basis van de huidige gegevens is het alleen mogelijk om een grove raming te maken. Graag ontvangen wij van u de specificaties van alle gewenste onderdelen/ equipment zodat wij een goed onderbouwde kostprijs kunnen bepalen.

Antwoord:

Aanbestedingstechnisch kunnen wij geen voorkeurs fabricaten en typen opgeven. Omdat wij uw ontwerp nog niet kennen is het voor ons onmogelijk om voor alle onderdelen en of equipment specificaties aan te geven. Voor uw aanbieding moet u uitgaan van kwalitatief hoogwaardige onderdelen, die gelijkwaardig zijn aan de in de installatie gebruikte onderdelen. Tijdens de schouw kunt u zich hier een goed beeld van vormen.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: P&ID en tekeningen

Vraag:
Graag ontvangen wij van u van elke genoemde locatie in de SOW de P&ID en tekening.

Antwoord:
Gezien de punten in de SOW lijkt het ons niet noodzakelijk om alle PID's nu al beschikbaar te stellen. De bestaande PID's en tekeningen kunnen, indien nodig, na opdrachtverlening beschikbaar gesteld worden.

Beantwoord op: 22-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 7
Onderwerp: Schouw

Vraag:
Is er nog gelegenheid voor een (extra) schouw?
indien de mogelijkheid bestaat melden wij ons bij deze aan voor deze schouw.

Antwoord:
Zoals aangegeven in de nieuwe stukken is de schouw a.s. woensdag 24 februari. U kunt zich aanmelden tot a.s. maandag 22 ferbruari via de berichtenmodule. U heeft dit nu via de nota verstuurd.

Beantwoord op: 19-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 8
Onderwerp: Geschiktheidseisen kerncompetenties

Vraag:

Wij verzoeken u de termijn waarbinnen de referentieopdrachten moeten zijn uitgevoerd te verruimen naar een termijn van 5 jaar.

Antwoord:

Delfland gaat hiermee akkoord.

Beantwoord op: 22-02-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Is er een inschrijfstaat beschikbaar?

Antwoord:

Nee er wordt alleen een totale inschrijfprijs gevraagd, zie bijlage 4.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Kabelwegen

Vraag:

Is er ruimte beschikbaar in de bestaande kabelwegen?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van de hoeveelheid kabels die u wil trekken. Voor de aanbidding kunt u ervan uitgaan dat er ruimte beschikbaar is.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Elektrotechnische voorschriften

Vraag:

Zijn er elektrotechnische voorschriften?

Antwoord:

Ja, deze zijn nu als bijlage 11 en 12 toegevoegd bij de documenten.

Beantwoord op: 25-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Voorkeurslijst

Vraag:
Heeft u een voorkeur leverancierslijst voor elektrotechnische onderdelen?

Antwoord:
Aanbestedingstechnisch kunnen wij geen voorkeurs fabricaten en typen opgeven. Omdat wij uw ontwerp nog niet kennen is het voor ons onmogelijk om voor alle onderdelen en of equipment specificaties aan te geven. Voor uw aanbieding moet u uitgaan van kwalitatief hoogwaardige onderdelen, die gelijkwaardig zijn aan de in de installatie gebruikte onderdelen.

Beantwoord op: 25-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Opstellingstekening

Vraag:
Wij verzoeken u om de elektrotechnische opstellingstekening beschikbaar te stellen.

Antwoord:
Zie het antwoord op vraag 6.

Beantwoord op: 25-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Reservegroepen

Vraag:
Zijn er reservegroepen op de verdeler beschikbaar?

Antwoord:
Dit is afhankelijk van het vermogen. Voor uw aanbieding kunt u ervan uitgaan dat het beschikbaar is.

Beantwoord op: 25-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Elektrotechnische tekeningen (hoofd) verdelers

Vraag:

Wij verzoeken u de elektrotechnische tekeningen van de (hoofd) verdelers beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Gezien de punten in de SOW lijkt het ons niet noodzakelijk om alle PID's nu al beschikbaar te stellen. De bestaande PID's en tekeningen kunnen, indien nodig, na opdrachtverlening beschikbaar gesteld worden.

Beantwoord op: 25-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Elektrotechnische tekeningen terrein

Vraag:

Wij verzoeken u de elektrotechnische tekeningen van het terrein beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6 en 15.

Beantwoord op: 25-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Elektrotechnische plattegronden

Vraag:

Wij verzoeken u om de elektrotechnische plattegronden beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6 en 15.

Beantwoord op: 25-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

18

Onderwerp:

Instrumentatielijsten

Vraag:

Wij verzoeken u om de instrumentatielijsten beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Gezien de punten in de SOW lijkt het ons niet noodzakelijk om deze gedetailleerde informatie in dit stadium beschikbaar te stellen. Na opdrachtverlening zal de informatie beschikbaar gesteld worden. Een specifieke vraag over een bepaalde instrumentatie en of equipment zullen wij wel beantwoorden.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Verbruikerslijsten

Vraag:

Wij verzoeken u om de verbruikerslijsten beschikbaar te stellen.

Antwoord:

Gezien de punten in de SOW lijkt het ons niet noodzakelijk om deze gedetailleerde informatie in dit stadium beschikbaar te stellen. Na opdrachtverlening zal de informatie beschikbaar gesteld worden. Een specifieke vraag over een bepaalde instrumentatie en of equipment zullen wij wel beantwoorden.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Elektrotechnische tekeningen

Vraag:

Wij verzoeken u om de elektrotechnische tekeningen beschikbaar te stellen?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 6 en 15.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst, artikel 14.2

Vraag:

Aannemingsovereenkomst, artikel 14.2: wij stellen voor om in plaats van een boete van 5% van de aanneemsom in geval van een overtreding van de WAV, op te nemen dat u de daadwerkelijk aan u opgelegde boete aan aannemer kunt doorleggen.

Antwoord:

Niet akkoord. De boete van 5% wordt opgelegd omdat de situatie optreedt. Dit staat los van het vergoeden van de opgelegde boete, zoals ook opgenomen in het artikel.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst, artikel 15

Vraag:

Aannemingsovereenkomst, artikel 15: is onze visie correct dat de werkzaamheden zullen zijn verzekerd onder uw CAR-verzekering? Hoe hoog is het betreffende eigen risico?

Antwoord:

Nee, de werkzaamheden zullen verzekerd zijn onder uw CAR-verzekering. Het gaat om uw eigen opgenomen Eigen risico.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst, artikel 13

Vraag:

Aannemingsovereenkomst, artikel 13: de boetebepaling van par. 42 UAV 2012 is een zogenaamde 'gefixeerde schadevergoeding'. Dit wil zeggen dat alle schade hierin begrepen is. U wijkt hiervan af door te bepalen dat een aanvullende schadevergoeding gevorderd kan worden. Volgens voorschrift 3.9C Gids Proportionaliteit is een dergelijke afwijking niet toegestaan. Wij vragen u om de zin 'Opdrachtgever behoudt (..) korting overstijgt' door te halen. Als u daartoe niet bereid bent, vragen wij u om te bevestigen dat de aanvullende schadevergoeding valt binnen het in artikel 13 lid 1 genoemde maximum – en het totaal aan boetes c.q. schadevergoedingen dus niet meer zal bedragen dan dit maximum.

Antwoord:

Het is juist dat als de aanvang later start door het later ondertekenen van de overeenkomst de oplevertermijn opschuift. Gedurende de uitvoering zal door het contractmanagement bepaalt worden of de optredende situaties reden zijn voor het opnieuw bepalen van de oplevertermijn.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst, artikel 11

Vraag:

Aannemingsovereenkomst, artikel 11: is onze visie correct dat als de aanvangsdatum van het werk onverhoopt opschuift, bijvoorbeeld omdat de aannemingsovereenkomst dan nog niet is getekend of om andere redenen niet kan worden gestart, de opleverdatum navenant opschuift?

Antwoord:

Het is juist dat als de aanvang later start door het later ondertekenen van de overeenkomst de oplevertermijn opschuift. Gedurende de uitvoering zal door het contractmanagement bepaalt worden of de optredende situaties reden zijn voor het opnieuw bepalen van de oplevertermijn.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Ontwerpverantwoordelijkheid

Vraag:

Beschikt u over een (doorlopende) ontwerpverantwoordelijkheid waaronder de ontwerpwerkzaamheden verzekerd zullen zijn, of dient ON deze af te sluiten en de kosten hiervan mee te nemen in zijn inschrijfsom?

Antwoord:

Dit dient u zelf af te sluiten.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.

26

Onderwerp:

(ontwerp) aansprakelijkheid

Vraag:

Gebruikelijk en marktconform is dat de (ontwerp)aansprakelijkheid van de aannemer voor ontwerp opdrachten als de onderhavige is gelimiteerd. Wij vragen u de ontwerpverantwoordelijkheid en -aansprakelijkheid van de aannemer te limiteren conform de DNR 2011, waarbij de maximale aansprakelijkheid 5% van de opdrachtsom bedraagt.

Antwoord:

Niet akkoord. We volgen hierbij de wet.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Beoordelingskader en beslistermijnen

Vraag:

De ontwerpen moeten worden goedgekeurd door OG. De beoordelingskaders en (maximale) termijnen zijn niet vastgelegd, terwijl ON wel een vaste opleverdatum heeft. Wij vragen u om op te geven waaraan de ontwerpen zullen worden getoetst en met welke (maximale) beslistermijnen rekening moet worden gehouden. Dit om te beoordelen of de planning haalbaar is.

Antwoord:

) De goedkeuring hoeft niet in een keer voor het hele project en kent een doorlooptijd van 2 weken.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:

Contractvorm

Vraag:

Ter voorkoming van voornoemde scope-discussies stellen wij voor het project onder te brengen in een twee-fasen contract, in die zin dat partijen eerst onder een bouwteamovereenkomst samen de ontwerpprocedure doorlopen en na afronding daarvan een aannemingsovereenkomst met toepassing van de UAV 2012 sluiten. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Delfland is van mening dat de scope helder is en binnen de gekozen structuur voldoende ruimte voor overleg is.

Beantwoord op: 25-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.
29 **Onderwerp:**
Contractvorm

Vraag:

De door u gekozen contractvorm is een contract met toepassing van de UAV 2012. De UAV 2012 gaan er vanuit dat door OG al een uitgewerkt bestek tot stand is gebracht. Voor het onderhavige project is dat evenwel niet geval. ON moet het aanbestedingsontwerp nog uitwerken tot een VO en DO. Onder de UAV 2012 is een dergelijke ontwerpprocedure niet geregeld. In onze optiek is de gekozen contractsystematiek zeer gevoelig voor scopediscussies. Dit komt het project in onze ogen niet ten goede. Bent u zich hiervan bewust?

Antwoord:

Wij zijn ons hier van bewust. De SOW voorziet in een beschrijvend SO, tekeningen en voorwaarden. De Nota van inlichtingen is bedoeld om verduidelijking te scheppen daar waar nodig. Een scope discussie wordt beslecht door de MOC procedure zoals die geschetst is in het SOW en bijl.6 documentatie-uitvraag MOC. De opdrachtnemer voert engineeringsactiviteiten uit.

Beantwoord op: 01-03-2021
Label: Contract

Ref.nr.
30 **Onderwerp:**
Corona-problematiek

Vraag:

Hoe gaat u om met de huidige corona-problematiek? Is onze visie correct dat wij bij onze inschrijving kunnen uitgaan van de situatie per stand heden, inhoudende dat wij kunnen doorwerken volgens het protocol 'Veilig Doorwerken' en de voor het project benodigde materialen, onze mensen en de mensen van de te betrekken onderaannemers en leveranciers en de voor het werk benodigde materialen (tijdig) beschikbaar zullen zijn?

Antwoord:

Uw visie is correct.

Beantwoord op: 25-02-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr.
31 **Onderwerp:**
Verkeerde beantwoording op de vraag - art 15

Vraag:

Er is een fout opgetreden bij het optreden van enkele vragen. Deze worden hieronder opnieuw gesteld met het juiste antwoord:

Aannemingsovereenkomst, artikel 15: is onze visie correct dat de werkzaamheden zullen zijn verzekerd onder uw CAR-verzekering? Hoe hoog is het betreffende eigen risico?

Antwoord:

Nee, de werkzaamheden zullen verzekerd zijn onder uw CAR-verzekering. Het gaat om uw eigen opgenomen Eigen risico.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Verkeerde beantwoording op de vraag - art 13 (vraag 23)

Vraag:

Er is iets fout gegaan tijdens het beantwoorden van de vragen. Hieronder wordt de vraag opnieuw gesteld met het juiste antwoord.

Aannemingsovereenkomst, artikel 13: de boetebepaling van par. 42 UAV 2012 is een zogenaamde 'gefixeerde schadevergoeding'. Dit wil zeggen dat alle schade hierin begrepen is. U wijkt hiervan af door te bepalen dat een aanvullende schadevergoeding gevorderd kan worden. Volgens voorschrift 3.9C Gids Proportionaliteit is een dergelijke afwijking niet toegestaan. Wij vragen u om de zin 'Opdrachtgever behoudt (..) korting overstijgt' door te halen. Als u daartoe niet bereid bent, vragen wij u om te bevestigen dat de aanvullende schadevergoeding valt binnen het in artikel 13 lid 1 genoemde maximum – en het totaal aan boetes c.q. schadevergoedingen dus niet meer zal bedragen dan dit maximum.

Antwoord:

Nee, niet akkoord. Het gaat hier om lid 2 van artikel 42, het gaat specifiek op het kortingsbedrag voor te late oplevering. Dit is geen schadevergoeding. De bedragen zoals opgenomen in de overeenkomst blijven gehandhaaft.

Beantwoord op: 25-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Tweede schouw

Vraag:

Gezien de zeer beperkte tijd tijdens de schouw (1 uur) afgelopen donderdag zal ON graag een mogelijkheid geboden krijgen voor een tweede schouw op locatie wanneer zou dit passen?

Antwoord:

Dit zal niet mogelijk zijn. Er wordt geen 2e schouw georganiseerd omdat dit planningstechnisch niet haalbaar is.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Stelpost

Vraag:

In de SOW schrijft u een viertal stelposten voor. Twee hiervan kwantificeert u met een budget en twee niet. Hoe wilt u inzicht hebben in de waarde van de stelposten?

Antwoord:

Voor de twee stelposten die in de SOW niet financieel gekwantificeerde zijn, neemt u een stelpost van 100 euro per afsluiter aan.

Beantwoord op: 01-03-2021

Label: Inhoud